
 

COMUNE DI DOZZA 
 Città d’Arte 

 CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA 

 

1° SETTORE FUNZIONALE 

 

Ordinanza del Sindaco n. 17 del  2020   

 

OGGETTO: EMERGENZA COVID-19. MISURE A TUTELA DELLA SALUTE PUBBLICA IN 

ATTUAZIONE DEL DPCM 9 MARZO 2020: REVOCA ORDINANZA N. 11 DEL 24/03/2020. 

 

IL SINDACO 

 

Richiamata la propria ordinanza n. 11 del 24/03/2020 con la quale,  nell’ambito delle 

misure a tutela della saluta pubblica a fronte dell’emergenza COVID 19, si disponevano 

misure  per la razionalizzazione dell’accesso alle attivita’ di commercio di generi 

alimentari e alle edicole;  

Preso atto che, in relazione all’evolversi della situazione epidemiologica e al superamento 

della fase più critica dell’emergenza, il Presidente del Consiglio dei Ministri e il 

Presidente della Regione Emilia Romagna, ciascuno secondo le proprie competenze, hanno 

adottato provvedimenti progressivamente meno restrittivi delle possibilità di 

spostamento e di sospensione delle attività economiche e produttive, sempre a 

condizione che vengano rispettati il distanziamento interpersonale e il divieto di 

assembramento e sia assicurata l’applicazione delle misure e degli specifici protocolli di 

sicurezza adottati per le diverse tipologie di attività;  

Visti in particolare: 

-  il DPCM 26 aprile 2020; 

- Il Decreto del Presidente della Regione Emilia Romagna n. 75 del 06/05/2020 con 

il quale sono stati, tra l’altro, consentiti all’interno dell’intero territorio regionale, 

in forma individuale o insieme a persone conviventi, gli spostamenti delle persone 

fisiche per fare la spesa;  

 Ritenuto, in considerazione dell’attuale situazione epidemiologica e alla luce dei decreti 

sopra richiamati, di poter revocare la propria ordinanza n. 11/2020;  

Visto l’articolo 50, comma 5 del decreto legislativo n. 267 del 2000;  

REVOCA 

per le motivazioni di cui in premessa, la propria ordinanza n. 11 del 24/03/2020 con la 

quale si disponevano, sul territorio comunale,  misure  per la razionalizzazione 

dell’accesso alle attivita’ di commercio di generi alimentari e alle edicole. 

Resta fermo il divieto di assembramento e l’obbligo di assicurare il distanziamento 

interpersonale, nonché l’obbligo per gli esercenti di rispettare le misure di cui 

all’allegato 5 DPCM 26 aprile 2020 e dei Protocolli che dovessero essere approvati in 

materia.  



 

COMUNE DI DOZZA 
 Città d’Arte 

 CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA 

 

DISPONE 

che il presente atto venga trasmesso a:  

 Prefettura di Bologna;  

 Agenzia Regionale di Protezione Civile – Ambito operativo della Regione Emilia-

Romagna;  

 Polizia locale di Dozza;  

 Stazione Carabinieri di Dozza;  

 CGAM - Corpo Guardie Ambientali Metropolitane. 

 

e pubblicato all’Albo pretorio on line e  sul sito istituzionale – www.comune.dozza bo.it. 
  

 

Lì,  14/05/2020 

 

Il Sindaco 
Luca Albertazzi 

(atto sottoscritto digitalmente) 
 


